SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 07 de novembro de 2018             Ano II | Edição nº 238   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

49 2.000,0006.181.8003.2270.0000 COLABORACAO P/O CUSTEIO E INVESTIMENTO DAS POLICIAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0202 16 TIRO DE GUERRA 02-003

134 2.000,0005.153.8003.2586.0000 MANUT. DO TIRO DE GUERRA 02-003
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

265 20.000,0012.361.2008.2041.0000 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

0107 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

458 5.000,0010.122.1009.2039.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAUDE - GERAL

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

751 1.000,0010.331.1010.2390.0000 MANUTENCAO DO CEREST
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAUDE - GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$607.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

607.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 07 de novembro de 2018             Ano II | Edição nº 238   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

667 6.000,0010.302.1013.2443.0000 MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAUDE - GERAL

673 10.000,0010.302.1013.2443.0000 MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAUDE - GERAL

706 2.000,0010.302.1013.2564.0000 MANUTENÇÃO DA UPA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAUDE - GERAL

2335 40.000,0010.302.1013.2549.0000 ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSOCIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 950
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS - exercício anterior

00

300 099 FNS - REDE SAUDE MENTAL (RSME)

0108 02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL

936 4.000,0008.241.4017.2428.0000 MANUT.DA VILA DIGNIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

0109 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1110 5.000,0023.695.6004.2411.0000 MANUT.DO CAMPING MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0010 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1139 20.000,0027.122.3008.2114.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0011 02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 07 de novembro de 2018             Ano II | Edição nº 238   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

0011 02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

1229 10.000,0013.392.3002.2089.0000 FUNCIONAMENTO DE ESPACOS CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0112 02 DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA

1328 2.000,0015.452.5001.2427.0000 RECOLHIMENTO DO LIXO RECICLAVEL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0024 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1808 130.000,0004.129.7001.2248.0000 SISTEMA INFORMATIZADO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0133 02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

1980 180.000,0015.451.6004.1094.0000 ADEQUACAO TURISTICA DO CAMPING MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1983 159.000,0015.451.6004.1095.0000 ADEQ. TURISTICA  ORLA DA PRAIA COSTA AZUL E ADJACÊNCIAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0133 04 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL

2051 5.000,0004.122.7001.2234.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0533 04 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2136 4.000,0015.452.5001.2168.0000 VARRICAO DE RUAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 07 de novembro de 2018             Ano II | Edição nº 238   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS02 00

38 -34.000,0004.122.7001.2329.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS06 00

263 -20.000,0012.361.2008.2041.0000 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS07 01

470 -10.000,0010.122.1009.2378.0000 MANUTENÇÃO DO PROG."DISQUE SAUDE"
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE - GERAL

477 -8.000,0010.122.1009.2560.0000 DESPESA ADIANT.-TRANSP.DE PACIENTES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE - GERAL

01 COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE07 14

606 -6.000,0010.301.1012.2554.0000 MANUT.PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE - GERAL

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

2338 -40.000,0010.302.1013.2549.0000 ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 950 00
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS - exercício anterior
300 099 FNS - REDE SAUDE MENTAL (RSME)

02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL08 01

932 -4.000,0008.241.4017.2428.0000 MANUT.DA VILA DIGNIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 07 de novembro de 2018             Ano II | Edição nº 238   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS09 01

1096 -5.000,0023.695.6004.2295.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TURISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA12 01

1330 -2.000,0015.452.5001.2427.0000 RECOLHIMENTO DO LIXO RECICLAVEL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS21 01

1764 -10.000,0004.126.7002.2540.0000 MANUT.DO PARQUE TECNOLÓGICO E D.T.I
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS21 00

1799 -20.000,0028.846.9003.2433.0000 PRECATORIO - EC-62/2009 - GERAL
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1800 -100.000,0028.846.9003.2433.0000 PRECATORIO - EC-62/2009 - GERAL
4.4.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA33 01

1975 -140.000,0015.451.5002.1157.0000 AÇÕES DE CONTROLE A EROSÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1978 -30.000,0015.451.5010.1159.0000 ADEQUAÇÃO PREDIO CENTRO ADM.P/ACESSIB.E OBTENÇÃO AVCB
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1979 -19.000,0015.451.5010.1160.0000 ADEQUAÇÃO PREDIO PAÇO MUNICIPAL P/ACESSIB.E OBTENÇÃO AVCB
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 07 de novembro de 2018             Ano II | Edição nº 238   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5328 , DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA33 01

1990 -150.000,0015.451.6004.1155.0000 CONSTR/AMPL/REFORMA OBRAS VINC.MINIST.DO TURISMO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL33 01

2049 -5.000,0004.122.7001.2234.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA33 05

2175 -4.000,0026.782.5003.2175.0000 CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

AVARÉ, 06 de novembro de 2018Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-607.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 07 de novembro de 2018             Ano II | Edição nº 238   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

7

DECRETO n.º 5.326, de 01 de Novembro de 2018.
(Dispõe sobre férias nas Escolas
Municipais de Educação Básica,
Centro de Educação Infantil, Central
de Alimentação Escolar, Centro
de Atendimento ao Educando e
Transporte Escolar no exercício de
2019.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º – Conceder férias anuais regulamentares
aos servidores, lotados nas unidades escolares da rede
municipal de ensino, da seguinte forma:

Período concessivo Unidades

02 à 31 de janeiro de 2019
Escolas Municipais de Educação Básica

Transporte Escolar

02 à 11 de janeiro de 2019
Centros de Educação Infantil (Creches
Municipais)

Central de Alimentação Escolar

02 à 31 de janeiro de 2019
Centro de Atendimento ao Educando “Maria
José de Araújo”

Parágrafo primeiro : As unidades escolares deverão
informar a Secretaria Municipal da Educação, no relatório
“Programação de Férias” e “Comunicação de Férias”, os
servidores aptos  lotados em cada na unidade escolar,
observando-se as disposições do Decreto nº 4074/2014.

Parágrafo segundo : Cabe a Secretaria Municipal
de Educação comunicar no prazo hábil, o DRH/DP os
servidores que estarão em efetivo exercício no mês de
janeiro de 2019, que assim farão jus ao recebimento do
vale-transporte.

Artigo 2º – No período de 02 à 11 de janeiro de 2019,
haverá dois polos disponíveis para fins de atendimento
aos alunos matriculados nos Centros de Educação Infantil
da Rede Municipal, (Creches): CEI Geraldo Benedete e
CEI Carolina Puzziello, das 7:00 às 17:00 horas.

Artigo 3º - Conceder no período de 26 à 31 dezembro
de 2018,  recesso escolar das Unidades Escolares da rede
municipal de ensino, Secretaria Municipal de Educação,
EMEBs e CEIs, Central de Alimentação Escolar, Centro
de Atendimento ao Educando (Centrinho) e Transporte
Escolar.

Artigo 4º – A Secretaria Municipal da Educação terá
seu atendimento normal a partir de 02/01/2019, das 8:00

às 17:00 horas.

Artigo 5º – Os casos omissos serão resolvidos pela
Secretaria Municipal da Educação.

Artigo 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 01 de
Novembro de 2018.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº
5.318, de 24 de Outubro de 2018 - Semanário Oficial
Eletrônico - Edição 237 – Página 3 do dia 06 de Novembro
de 2018.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISOS DE EDITAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 022/18 – PROCESSO

Nº. 528/18

Objeto: Contratação de empresa especializada para
o fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e
mão-de-obra para execução da drenagem na Rua Dona
Dorita e Avenida Donguinha Mercadante, conforme edital.

Data de Encerramento: 10 de dezembro de 2018 às
09:30 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 10 de dezembro de 2018 às 10
horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes,
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.
avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, 06 de novembro de 2.018 – Érica Marin Henrique
– Presidente da Comissão Permanente para Julgamento
de Licitações.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 023/18 – PROCESSO
Nº. 529/18

Objeto: Contratação de empresa especializada para
o fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos
e mão-de-obra para execução da cobertura de quadra
esportiva na Vila Esperança, conforme edital.

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quarta-feira, 07 de novembro de 2018             Ano II | Edição nº 238   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

8

Data de Encerramento: 11 de dezembro de 2018 às
09:30 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 11 de dezembro de 2018 às 10
horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes,
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.
avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, 06 de novembro de 2.018 – Érica Marin Henrique
– Presidente da Comissão Permanente para Julgamento
de Licitações.

		2018-11-07T09:25:25-0200